Lokche‘ e
of LO_ﬂ! Govermment ACTIN

| _ % omm- ffw/o
- ‘.%“-t:m 20. {'47 ZNJ

Date

e —————

TG B T

T 5
ME——

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishting, Daté:29.04.2015
Nr.0204-595/3

Pér: Haxhi Ibishi, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Klinés
Lénda: Shkresé pércjellése

I nderuar,
Ministria € Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar, Vendimin pér miratimin e
Draft-Planit Lokal té Veprimit pér Rini 2015-2016, i miratuar nga Kuvendi i Komunés

sé Klinés dhe nénshkruar nga Kryesuesi i KK t& Klinés, me qgéllim t& vler&simit té
ligjshmérisé.

Né bazé té Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, MAPL, me shkresé pércjellése t€ datés
10.04.2015, ka pércjellé aktin e lartshénuar te komisioni i pérbashkét MKRS/MAPL, me
qéllim t& vlerésimit t& ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni Raportin lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé s& Vendimit té
lartshénuar t& Komunés sé Klinés.

Me respekt,
Besnik Osmani,
Sekretar i Pérgjithshém,
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Kopje: Kryetarit té Komunés sé Klinés,
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave
Arkivit t¢ MAPL-sé
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DATE/A: 22.04.2015
REFERENC-E: , /3/2018
PER/ZA/TO: Z. Besnik OSMANI, Sekretar i Pérgjithshém n&é MAPL
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: | Z. Veton FIRZI,Sekretar i Pérgjithshém nffmg)\/‘/w‘» |
Feim Hoxha, Kryesues i Komisionit Ndérqeveritar pér
NGA/OD/FROM: mbikéqyrjen e ligjshmérisé se akteve né fushén e Lultuus@
rinis¢ dhe sportit t& nxjerra nga Komunat g

Konfirmim i ligjshmérisé lidhur me Vendimin e Draft-Planit

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Lokal t& Veprimit pér Rini 2015-2016 t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Klinés.

| nderuar Sekretar.

Komisioni i pérbashkét i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit ( MKRS ) dhe Ministrisé sé
Administrimit & Pushtetit Lokal (MAPL), né bazé t& Vendimit t& Qeveris¢ s¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 02-119 1€ datés 07.04.2010, pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t& komunave
pér kompetenca vetanake dhe pér kompetencat t& deleguara, si dhe mbéshtetur né Rregulloren
Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, me daté 08.04.2015 ka pranuar pér viler&sim t& ligishmérisé Vendimin e Draft-Planit
Lokal t€ Veprimit pér Rini 2015-2016 t& miratuar nga Kuvendi Komunal i Klings.

Komisioni pas vlerésimit t€ ligjshmérisé lidhur me Vendimin e miratuar p&r Drafi-Planit Lokal t&
Veprimit pér Rini 2015-2016 nga Kuvendi Komunal i Klings, ka konstatuar se vendimi &shté né
harmoni mé legjislacionin né fugi .

Ibér ALAJ, Angtar¢/MKRS L~ ;?-3 @/'97
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Xhevat BAJRAMI, Anétaré/MKRS // 4L -

Lumnije AZEMI, Anétare/MAPL M%(?’

Me respekt,



